
 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset 
413 45 Göteborg  
031-342 10 00 - sahlgrenska.se 

 
 

Sida 1 av 2 

 

Varumärkesstrategi 

Kommunikationsavdelningen 

Riktlinje 

 

Riktlinje för användning av 

Sahlgrenska 
Universitetssjukhusets sigill i 

kommunikation 
 

Sahlgrenska Universitetssjukhusets originalsigill härstammar från 1790.  

Denna riktlinje reglerar användandet av sigillet i kommunikations-

sammanhang.  

Bakgrund 

Sigillet är en symbol för Sahlgrenska Universitetssjukhusets långa historia, 

trovärdighet och tradition av medicinsk excellens. Sigillet ska inte ersätta den 

ordinarie logotypen i vardaglig kommunikation, utan användas som ett 

komplement för att förstärka känslan av tradition och kvalitet. Genom att 

reservera sigillet för särskilda tillfällen och material förstärks dess 

symbolvärde och koppling till sjukhusets långa tradition. Sigillet blir då en 

kraftfull del av varumärkesidentiteten när det används med eftertanke.  

Sigillets användningsområde 
Sigillet bör användas vid ceremoniella och högtidliga tillfällen, t.ex. jubileum, 

invigningar, diplom, årsredovisningar och utmärkelser. Det kan även 

användas i material som berättar om Sahlgrenskas historia och arv, t.ex. på 

webbsidor om sjukhusets bakgrund eller i utställningar. Sigillet får användas 

på profilprodukter som syftar till att marknadsföra sjukhuset vid särskilda 

tillfällen. Detta bör ske restriktivt och efter godkännande från 

kommunikationsavdelningen.  

Sigillet ska aldrig ersätta Sahlgrenska Universitetssjukhusets huvudlogotyp 

som avsändare, utan användas som ett komplement. Det ska placeras 

diskret, t.ex. i nedre hörnet på omslag, på sista sidan eller som vattenstämpel 

i bakgrunden, originalfärg eller en diskret färgskala som harmonierar med 

Sahlgrenskas grafiska profil. När sigillet används på webben bör det 

exkluderas till särskilda sidor om historia och där historik är viktigt, till 

exempel den internationella webben. Sigillet ska inte användas på yrkeskläder 

eller i daglig patientnära kommunikation.  
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Exempel 1: Jubileumsskrift eller årsredovisning (sigillet i nedre 

hörnet)  

Sedan 1782 har Sahlgrenska Universitetssjukhuset varit en ledstjärna inom 

svensk hälso- och sjukvård. Vårt sigill symboliserar vår långa tradition av 

medicinsk excellens och vårt engagemang för framtidens vård.  

Exempel 2: Diplom eller utmärkelse (sigillet centrerat högst upp)  

Detta diplom tilldelas för framstående insatser vid Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset – där tradition och innovation möts för patientens 

bästa. (sigillet centrerat ovanför texten)  

 Exempel 3: Inbjudan till högtidlig ceremoni  

Välkommen till invigningen av Sahlgrenska Comprehensive Cancer Center. 

Med stolthet och respekt för vår historia, symboliserad av vårt sigill, tar vi 

nästa steg mot framtidens vård.  

Exempel 4: Historisk utställning eller webbsida om sjukhusets arv  

Sahlgrenskas sigill har varit en symbol för kvalitet och förtroende i över 250 

år. Det påminner oss om vårt ansvar att förvalta och utveckla arvet för 

kommande generationer.  
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